第３６回鹿児島県大学図書館協議会総会議事要旨

１．日 時 平成 27 年５月 29 日（金）15:00～

２．場 所 鹿児島女子短期大学 本館１階大会議室

３．出席者 加盟館 11館 22 名

４．欠席者 オブザーバー館２館

配布資料

① 第 36 回鹿児島県大学図書館協議会総会資料

② 座席表

③ 会費納入文書及び請求書

５．議 事

本年度の代表館鹿児島女子短期大学の進行で開会、役員館である鹿児島女子短期

大学及び鹿児島純心女子大学の紹介があり、代表館瀬戸図書館長より開会挨拶があ

った。

慣例により議長は代表館瀬戸図書館長が選出され、出席者の自己紹介がなされた。

（１）平成 26 年度会務報告

平成 26 年度代表館（志學館大学）から平成 26 年度会務報告があり、承認され

た。

（２）平成 26 年度決算報告及び監査報告

平成 26 年度代表館から決算報告があり、引き続き平成 26 年度監査館（鹿児島

純心女子大学）から監査報告があり、承認された。

（３）平成 27 年度事業計画

・研修委員会について

今年度の研修委員会委員長（鹿児島女子短期大学）から、平成 27 年度第１

回研修委員会について、研修委員会議事要旨に基づき報告があり、承認された。

・広報委員会について

今年度の広報委員会委員長（鹿児島大学）から、平成 27 年度第１回広報委

員会について、広報委員会議事要旨に基づき報告があり、承認された。

（４）平成 27 年度予算審議

平成 27 年度代表館から資料に基づき、平成 27 年度予算案が提案され、承認さ

れた。

（５）協議題審議

・鹿児島県大学図書館協議会代表館及び副代表館と監査館の選出方法について

鹿児島女子短期大学から、役員館ローテーションが一巡したため、規則の「こ

のローテーションは、全加盟館が代表館又は副代表館を担当した時点で組み換

えを実施する。」に基づき提案したとの説明があった。検討の結果、同じ組み

合わせによるローテーションを再度行うことに決定した。

（６）その他

・研修委員会、広報委員会委員長の選出について

鹿屋体育大学から、研修委員会、広報委員会の委員長について、代表館、副代

表館で担当することにしてはどうかという提案があった。検討の結果、各委員会

協議時において委員長選出が難航する場合は、代表館、副代表館がこれに当たる

という、申し合わせが了承された。

・鹿児島大学から「中国・四国・九州地区大学図書館職員フレッシュ・パーソン・

セミナー」が鹿児島大学に於いて、9/10（木）、11（金）に開催される旨の案内

があった。

以上の議事審議終了後、議長より次年度役員館の代表館、副代表館の鹿児島大学、第

一幼児教育短期大学の紹介及び両校からの挨拶があり、閉会した。